РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

03.08.2020г
                          п.Раздольное                                №   34-157

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение от 13.05.2020 № 31-139 «Об утверждении  схемы единого  многомандатного избирательного округа  для проведения выборов депутатов Раздольненского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края».

         В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 8 Закона Красноярского края  от 02.10.2003г № 8-1411« О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании решения избирательной комиссии муниципального образования Раздольненский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края  «Об определении  схемы единого  многомандатного избирательного округа  для проведения выборов депутатов Раздольненского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края» № 4-5 от 13.05.2020г, п.2 статьи 20 Устава Раздольненского сельсовета Большемуртинского района, Раздольнеский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести  в решение от 13.05.2020 № 31-139 «Об утверждении  схемы единого  многомандатного избирательного округа  для проведения выборов депутатов Раздольненского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
«3.Решение от 21.04.2015 № 48-197 «Об утверждении  схемы одного  многомандатного избирательного округа Раздольненского сельсовета для проведения выборов депутатов Раздольненского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края» и решение от 13.11.2014 № 45-180 «Об утверждении схемы одного многомандатного избирательного округа Раздольненского сельсовета для проведения выборов депутатов Раздольненского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края» считать утратившими силу.

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Председатель сельского Совета депутатов                                    Н.В.Горшкова

Глава сельсовета:                                                                              Г.Н.Доронин

                                                                      АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

13.05.2020г
                          п.Раздольное                                №   31-139

РЕШЕНИЕ

Об утверждении  схемы единого  многомандатного избирательного округа  для проведения выборов депутатов Раздольненского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края.

         В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 8 Закона Красноярского края  от 02.10.2003г № 8-1411« О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании решения избирательной комиссии муниципального образования Раздольненский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края  «Об определении  схемы единого  многомандатного избирательного округа  для проведения выборов депутатов Раздольненского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края» № 4-5 от 13.05.2020г, п.2 статьи 20 Устава Раздольненского сельсовета Большемуртинского района, Раздольнеский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить схему единого многомандатного  избирательного  округа  для проведения выборов депутатов Раздольненского сельского Совета депутатов, включающую графическое изображение схемы единого многомандатного избирательного округа, согласно приложению №1и №2.
2. Наделить каждого избирателя в образованном многомандатном   избирательном округе  семью голосами.
3. Решение от 21.04.2015 № 48-197 «Об утверждении  схемы одного  многомандатного избирательного округа Раздольненского сельсовета для проведения выборов депутатов Раздольненского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края» и решение от 13.11.2014 № 45-180 «Об утверждении схемы одного многомандатного избирательного округа Раздольненского сельсовета для проведения выборов депутатов Раздольненского сельского Совета депутатов Большемуртинского района Красноярского края» считать утратившими силу.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в «Ведомостях муниципального образования Раздольненский  сельсовет Большемуртинского района Красноярского края».
Председатель сельского
Совета депутатов                                                                      Н.В.Горшкова

Глава сельсовета                                                                       Г.Н.Доронин
                                                     Приложение №1 к решению Раздольненского
                     сельского Совета депутатов
                                                      от 13.05.  2020  № 31-139
СХЕМА

ЕДИНОГО МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ И ЕЕ ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ

Раздел I. Схема  единого многомандатного избирательного округа

	Численность избирателей Раздольненского

сельсовета Большемуртинского района

Красноярского края  по состоянию

 на 1 января 2020 года

	627

	Количество замещаемых мандатов

	7

	Средняя норма представительства на один депутатский мандат

	90

	Номер

избирательного

округа
	Перечень населенных пунктов,

входящих в избирательный округ
	Границы

избирательного округа
	Число

избирателей

в округе

по состоянию на

1 января 2020 года
	Число замещаемых мандатов в округе

	1.
	Муниципальное образование Раздольненский сельсовет

(п. Раздольное

д. Черняевка

д. Орловка

п. Луговское

п. Язаевка)

	Территория Раздольненского сельсовета в установленных границах

	      627
	7

                                                                      Приложение № 2 к решению
                                                                       от 13.05.2020 № 31-139
[image: image1.emf]